Q. ij

Ioannis Despauterij Niniuitę.

trahitur ad uerbū cui coniungit. Petrus qui amat, doctus est. hic participio uti non possumus, sic Petrus cui inferui est ingratus. Ornator autem oratio est per participia, supina & gerundia ubi fieri possunt, ut uir bonus uitia fugies, uirtutē amplexādo cœlū lucrat. Etenim quoties antecedenti statim relatiū postponit, sine relatiuo pulchritus loquimur, ueluti homo qui amat legit, homo amas legit, homo qui est liberalis laudat, homo liberalis laudat, neque dicas homo ens liberalis &c. nisi rusticior uideri uis. Ideo sunt plurima in lingua uernacula, quæ sic latine dicereñ ineptissime, quod declareret diligēs præceptor in his & sibi libus. Fratres gemini plerūq; sunt ceteris debiliores. uidi Badiū hominū doctū, legi Virgilij bucolica principis omniū poetarū. uidi præceptorē mihi irascentē, uenio cœnaturus &c. Obsiurgabor, nō te lateat, ubi dicunt, mitto te scire, sine lapidē iacere, Maile habet, non male uadit &c. Ne pueri popinarie, aut culinarie loquantur, diligenter edoceātur. Ego te uirgis cæsum in pistrinū reddam. Petrus Iohannē apphensum capillis humi sternens, in luto uolutauit. sic elegantissime loquimur, ut per ablatiuos qui resoluuntur in dum, quia &c. de quibus iamiam dixero.

Cōsequentia siue ablatiui absolute positi.

Rite duos sextos pono signando sequelam.

Discunt discipuli me præceptore docente.

Participiū itaq; resoluit aliquādo in uerbū & aduerbiū uel coniunctionē dū, quādo, quia, si, postq; &c. de hac re datur hēc regula. Quoties duę orationes noiatiui & uerbi sic se habet, ut alteri apponatur talis particula dum, quū, postq; &c. lepide priorē mutamus in duos abltos, uel si mauis septimos, ut magi postq; aperuerūt thesauros suos obtulerūt munera, sic lepide diceat. Magi apertis thesauris suis obtulerunt munera. Præceptore Virgiliū interpr̄tati, pficio, lectis sacrī, reuertor animi causa ad poetas. Me tuo lōgas uigilāte noctes lydia dormis, cœna facta cātamus, me docente discis. Magistro recitatuero Petrus iūit in forū. i. dum magister paratus erat legere. Luca. Vētuso cæsare Romā ignauē liquere manus. Ad aliū sensum sic male loqueremur, ut notauit Lanci, sed potius sic, me docente disces &c. Dicitur autē cōsequētia uel sequela, quia alterū ex altero referi, licet logiculi reclamēt, ueluti sole lucēte euaneſcunt tenebre. Dicunt ablatiui absolute ponit, quia sequēs uerbū non declarat, ideo neque ab ipso regunt, sed a regimine soluuntur. Sunt huius sequelę certi modi. Autem alter ablatiuorū est nomē, alter participiū. Boe, lib. ij. de cōsolatu philosophico. Nouimus quātas dederit ruinas Vrbe flāmata patri